EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 058/2024

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder
Executivo, por meio da unidade administrativa competente, esforços no sentido
da construção/instalação de redutor de velocidade na entrada da estrada que
liga o Bairro Triângulo à Localidade de Pereiras.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 19
de novembro de 2024.

José Erasmo Ramos Soares

Vereador

Justificativa

A presente solicitação se dá devido à constante ocorrência de acidentes
de trânsito no local.

É oportuno lembrar que a última ocorrência teve lugar no domingo, 17 de

novembro, a qual resultou em uma vítima fatal.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 19

de novembro de 2024.

José Erasmo Ramos Soares
Vereador